
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 03/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2023 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de mantenimiento integral de instalaciones del Instituto de
Investigación Biomédica de Córdoba (IMIBIC).

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2022 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 173.899,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.532 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.899,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.418,03 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado y más ventajoso económicamente. Documentación requerida conforme.
Fecha del Acuerdo 19/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a los plazos legalmente establecidos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2022 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/12/2022 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 14:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega solicitar la asistencia previamente para habilitación de una sala al efecto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia a Visita de instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica y Plan de Mantenimiento y propuesta de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IS6Guvve%2FeZ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IS6Guvve%2FeZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000010224809 |  2023-325368 | Thu, 19 Jan 2023 15:34:33:458 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151232693916586799979589961513571546365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


